HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/2018/NQ-HĐND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 7 năm 2018

V . NGHỊ QUYẾT
về chính sách hỗ trợ cho ngành y tế, giáo dục trên địa bàn huyện cần Giờ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ CHÍN

(Từ ngày 10 đến ngày 12 tháng 7 năm 2018)

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 20]5,Ể

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp ỉuật ngậy 22 tháng 6 năm 2015;
Xét Tờ trình số 2986/TTr-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2018 của ủy ban nhân

dân thành phổ về việc điểu chỉnh chính sách đặc thù cho ngành y tế, giảo dục trên
địa bàn huyện cần Giờ; Báo cảo thẩm tra sổ 400/BC-HĐND ngày 09 tháng 7 năm
2018 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố; ỷ kiến thảo luận của
đại biểu Hội đồng nhân dân thành phổ tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1.
1Ệ Thực hiện chính sách hỗ ữợ cho ngành y tế, giáo dục đối với công chức,

viên chức, người lao động họp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng
11 năm 2000 của Chính phủ từ nơi khác đến công tác tại ừạm y tế, các trường công
lập, điểm trường tại xã Thạnh An huyện cần Giờ là 600.000 đồng/người/tháng (Sáu
trăm ngàn đồng).

2. Nguồn kỉnh phí thực hiện:
Giao ủy ban nhân dân thành phố cân đối ngân sách thành phố hàng năm cấp

cho sự nghiệp y tế, giáo dục huyện cần Giờ và sự nghiệp giáo dục của Sở Giáo dục
và Đào tạo để thực hiện chinh sách hỗ trợ nêu trênẽ

3. Thời gian thực hiện: Kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2018.
Điều 2. Giao ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thưc hiên có hiêu

quả Nghị quyêt này.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban, Tổ đại biểu, đại

biểu Hội đồng nhân dân thành phố và Hội đồng nhân dân các quận, huyện giám sát
chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

1

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa
IX, kỳ họp thứ chỉn thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2018./.

Nơi nhận:
- ủy ban Thườnạ vụ Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội; Ban Công tác đại biểu;
- Bộ Y tế; Bộ Tài chính;
- Cục kiểm ừa vân bản - Bộ Tự pháp;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phổ;
- Thường trực ủy ban nhân dân thành phố;
- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam thành phố;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố;
- Văn phòng Thành ủy;
- Văn phòng ủy ban nhân dân thành phố;
- Các sở, ban, ngành thành phố;
- Trung tâm Công báo thành phố;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện cần Giờ;
- Văn phòng HĐND thành pho: CVP, PCVP, TP;
-Lưu: VT, (P.TH-Phụng).

CHỦ TỊCH

^̂ ũ̂ êĵ hị Quyết Tâm

2